**O** Remnis dilectissimi nobis deū  
p̄iem om̄ipotēte. ut qui oīa  
p unigenitū filiū suū valde bona  
in virtute spūs sancti creauit. ipe

nobis indignis ad secratōnē harū  
capsarū reliquijs sanctorū suorū con-  
tendis paratārū. rore gracie sue clemē-  
ter infundē dignetur. **P**eūdem do.  
nrm ihm chm filiū tuū q̄ tecū ic.

**P**er oīa sc̄a sc̄oꝝ Amē. Dñs vobiscū  
Et cū spū t. H̄usū corda. Habem⁹ Gra-  
cias agam⁹ dño deo n̄o. Dignū. P:esa.

**T**ere dignū et iustū est equū et sa-  
lutarē. Nlos tibi semp et ubiqz  
grās agere. dñe sācte p̄ om̄ps eterne  
deus. īestimabilis et īneffabilis deus.  
de⁹ misericordiaꝝ et loci⁹ solatiois q̄  
moysi faꝝ mulo tuo p̄cepisti vt iux-  
ta exēplar⁹ qd ei ī mōte demonstraſ-  
ti archam de lignis int̄putribilis  
coſtruueret. vt eā auro mūdissio cir-  
cūdaēt. In qua vma aurea māna  
celesti plena cū tabulis testamēti digi-  
to maiestatis tue coſcriptis ī testimo-  
niū futuris generatioib; seruari de-

beret. quicq; n̄ris seculis eadē sacramentū  
 intelligenda manifestasti. dū corpus  
 unī filij tui ope spūssacti de icorrupta  
 virginie cōceptū. et cūa rationali  
 viuificū om̄i plenitudine diuinitatē  
 referisti. Te suppliciter imploram.  
 om̄ps deus p̄i dū n̄ri ihu ch̄ri ex q̄  
 om̄is paternitas ī celis et ī terra no-  
 minat. ut hec vasa lālā sāctor̄ tuor̄  
 pignorib; pparata. eisdemq; sāctis ī  
 tercedentib; celesti benedictio ne  
 pfundere digneris. quatin⁹ qui eoz  
 patrocinia requirūt. ipsi interue-  
 nientib; cūcta sibi aduersantia te  
 iuuāte supare. et oīa profutūa a-  
 būdan⁹ largitatis tue mereant̄ in-  
 uenire. et sicut illi dñe te inspirāte  
 spūaliū nequiciarū versicias ca-  
 uere. et huānitus exquisita torne-  
 ta nō solū contemnē. sed penitus  
 euīcere. ch̄ro dño fortante potuerit

ita ipoz merita veneratibz et reliquias  
huius amplexetibz contra diabolū et  
angelos eius. Itra flumina et tempesta-  
tes. contra grandies et varias pestes. co-  
tra corruptū aerē et mortes hominū  
vel animaliū. contra fures et latrones sive  
gentiliū incursioēs. contra malas bes-  
tias et serpentes atq; reptiliū diuersis  
simis formas. Itra malorū homin ad  
inuētiones pessimas. eorumdem sacerdoy  
tuorū pōbiis cōplacatis. dexterā iūic-  
te potencie tue ad depulsionē nocivoz  
et defensionē proficiorū sp et vbiq; p-  
picuſ extende. **P**dūm nūm **Oremus**

**O**mne deus om̄ps qui ut m̄  
mir insanī p̄p̄li cōpesceres et  
sacerdotiū aarō tibi placatū cōproba-  
res. virgā eius aridā germūare. i flo-  
res fructiferos produce fecisti. eandēq;  
i archā testamēti pro signo virtutis  
tue ponī iussisti. sed nobis eodē pro p̄

sagio dñi m̄ i ara crucis a refactū citissi  
 ma resurrectionē res floescere. et i ecclēsia  
 nouissimo tpe suscitanda. sive p vitā sive  
 p morte die ac nocte fructificare demon  
 strasti. Te q̄sum⁹ i indulgentiē geneis hu  
 mani prouisor. ut h̄i vascula sāctor̄ tuo  
 rū receptacula p̄parata. gratiuita gratia  
 sācti  fices. ut ubiq̄us i tuo noīe pla  
 ta fuerint. intercedētibz habitatorz eorū  
 dem meritis cūcta aduersa repellas. u  
 nullifices. et om̄ia utilia multiplices.  
 atq; custodias. quatinus fideles tui ma  
 gnitudine sive numerositate bñficioz  
 tuorū i parte modica reliquiarū. ite  
 gra sāctorū tuor̄ corpora se recepisse gra  
 tulent̄ et p temporalia bona ip̄orū p̄  
 cibus impensa. ad eterna cū eis gau  
 dia possidenda. fiducialius animen̄  
**P**eūdem dñm nr̄z. **T**uc aspgat et i  
 tenset et imponat reliquias dicens.  
**Q**orpora sanctorū in pace sepulta

sūt. et vñet noīa eorū ī eternū **Tūc**  
**aspgat iterū et incenset dicēs.**

**O**mniib; hic genua flectentib; et  
tue dñe maiestati supplicātib;. oce-  
das tibi placita postulare. et cūius  
postulata percipē. **Pdñm addens v**

**E**xultet iusti ī ſpectu dei. Et delecten-

**D**ropi **Collā** in leticia. **O**remus  
ciare q̄sum⁹ dñe nobis faūlis  
tuis p̄ ſācte dei genitricis et virginis  
marie atq; ceterorꝝ quonū reliquie ī  
pſenti ymagine vel capſa requiescat  
merita gloriosa. ut eorū pia interces-  
ſione. ab omībz ſemp muniām ad  
uersis. **Pdñm n̄z.** **A**lia benedictio  
breuior ſup ymagines et capſas

**D**omine ſācte p̄ om̄ps eterne  
deus qui p̄ unigenitū filiū tu-  
ū btm aplm paulū vas electionis ap-  
pellari voluisti. et ipo euāgeliz autr  
ac dicente fidelib; vos eſtis templū

27

dei viui et spūis dei habitat ī nobis  
ut sciat viuisq; vñm vas fusi possidere  
ī sanctificatioē et honore. omībusq; do-  
minū nři ihu chū membris eandem.  
spē cōcessisti. te humiliter imploram?  
ut hāc capsā vel ymaginē capiendis  
sāctorū tuorū mēbris vel exuijs. vel  
pignoribz artificiose cōpactū et ornata  
rōre diuīne bene<sup>+</sup> dictionis infunde.  
et nō solū ad illorū presentiā veniē  
tes et ibidem suppliciter adorātes ex-  
audiās. sed & quippiā de mēorijs eoz p  
bndictioē reportantes aut fideliter ac-  
cipientes immēse pietatis tue grā cō-  
solare. refouere. tutari. ac remunera-  
re digneris. **P**ecundē chīni. **O**ratio

**Q**uesum⁹ om̄ps deus indefectam  
clēmētiā tuā. ut hoc instrumē  
tū sāctorū tuorū reliquijs honorifica-  
tū. dextera maiestatis tue extensa mi-  
sericors et placidus bene<sup>+</sup> dicās. ut

quicunq; illorū patrocinia vel cōminus  
vel emin' recolētes pietati tue. fidelis  
uotione de quaūq; necessitate suppli-  
cauerit optatis solatione & uiuam-  
ne c̄tius pociantur. **P**eūdem. **T**unc  
asp̄gat et incenset et imponat reliq̄as.

**Q**orpora sanctorū in pace dicendo.  
sepulta sūt et uiuet noīa eorū ūfū.  
**E**t iterū resp̄gat et incenset dicens.

**O**mniūbus hic genua flectētib; et  
tue dñe maiestati supplicantib; cōce-  
das tibi placata postulare. et ciascū  
postulata p̄cipere. **P**dñm. **V** Exultet  
iusti ī sp̄ctu dei. Et delectet ī leticia.

**D**ropiciare q̄sum⁹ **C**ollecta. **O**rem.  
dñe nobis faūlis tuis p̄ sc̄te dei geni-  
tricas et virgīs maie atq; ceterorū quo-  
rū reliquie ī p̄senti ymagīe vel cap-  
sa requiescūt merita glorioſa. ut eoz  
pia intercessione ab omībz sp̄ munia-  
mur aduersis. **P**dñm nr̄z ih̄m x<sup>iii</sup>.

**B**enedictio sup ymaginē aliquā qñ  
non habentur reliquie sacerdōt̄

**O**mne ihu ch̄e qui de int̄  
merato beate marie virḡis utero nas-  
ci dignatus es. respice ad humiliatis  
nre obsequiū. et ad invocatiōes nrae  
hac ymaginē dextera tua bene-  
dicere digneris. ut quicq; ad lau-  
de et memoria genitricis tue. aut  
aliorū sanctorū i cui⁹ mēorā seu  
laudē est facta. venerationē exhibu-  
erit. ipa intercedente. ei cōferas i ter-  
ris deuotionis incrementū. et i celis  
supnorū bonorū cū facias ēē parti-  
pem. Qui cū deo p̄ne i spū sc̄o vi. Arig.

**B**enedictio sup ymagines aliq̄s quādo-

**D**on non imponūtur sacerdōt̄ reliquie

**O**mne ihu ch̄e qui de int̄me-  
rato bte marie virginis utero nasci  
dignatus es. respice ad humiliatis nre  
obsequiū. et ad invocationē nram

has ymagines dextera tua bene<sup>+</sup> di-  
cere dignis. ut quicunq; i laude i meo-  
riā genetris tue aut aliorū sactorū  
i quorū memoriam seu laude sūt facte.  
veneratioē exhibuit. eis intercedenti-  
bus. ei offeras in terris deuocatioē i cre-  
mentū. et i celis supiorū honorū eū  
facias ēē p̄ticipē. Qui cū deo p̄re et  
spū scō vi. i r̄ḡs de⁹ p̄ oīa s̄lā s. Amen.

**D**ividitio aliarū vestiū sc̄s Capparū i  
Eis inuicte virtu dalmatice  
tis auctor et triūphator ac oīm  
verū creator et sanctificator. intende  
ppicius p̄ces n̄cas et has vestes leu-  
tice ac sacerdotalis glorie ministris  
tuis fruendas. pprio ore bene<sup>+</sup> dice  
ac sancti<sup>+</sup> facare. conse<sup>+</sup> crare dig-  
neris. ut eis vtentes. et tibi i eis deuo-  
te ac laudabiliter seruientes. aptosti-  
bi et gratos effici cōcedas. nūc et p̄i  
finita seculorū. Amen.

**S**equit̄ pro suscep̄tione hospitiū. Asp-  
git̄ p̄mo aqua bñdictu. Si ep̄us v̄l̄  
abbas fuerit offeratur ei asp̄sonūt̄  
ā osculo man⁹. **D**i suscipiend⁹ hos-  
pes psalmos noueit dicat ab ip̄o et

**E**ius misereā p̄s a suscipiēte p̄s.

**D**etur n̄ri et bñdicat nob̄. illumi-  
net dñs vultū suū sup nos et mi-  
sereat̄ n̄ri. **C**t cognoscam⁹ i tra viā  
tuā. in omnibz gentibz salutare tuū

**C**onfiteant̄ tibi p̄pli deus. cōfiteā-  
tur tibi p̄pli om̄es. **L**etentur et ex-  
ultent gentes. qm̄ iudicas p̄plōs in  
equitate i gentes in terra dirige. **O**  
fiteant̄ tibi p̄pli de⁹. cōfiteant̄ tibi po-  
puli om̄es. terra dedit fructū suū.

**B**ñdicat nos deus de⁹ n̄r bñdicat  
nos de⁹ et metuat̄ eū om̄es fines t̄  
re. **G**loria p̄ri. **S**icut Kyrieleyson  
xpel. Kyrie. p̄r n̄r. Et ne nos v̄l̄  
tende nob̄ do⁹ misericordiam tuā. Et sa-

luctare tuū da nob̄. Dñs vo. Orem⁹  
**D**euſ humiliū viſitator. qui  
nos fraterna viſitatioē conſo-  
laſis. pretende ſociaſati nōſtre gra-  
ciā tuā. ut p̄ eos in quibz habitas.  
tuū in nobis ſenſiamuſ aduentū  
Qui viuſ et regnas deus p̄ om̄ia  
ſclā ſclorū. Amē. **V**erū completa orōne  
detur oſculū pacis hōſpitū. poſtmodū  
ducat ad domū hōſpitū. et tradietur  
ſcđm pſone exigenčiā h̄umanit̄. Di  
hōſpes pſalmos nō noueit om̄ia per-  
ſuſcipiente compleant.